Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000199

199

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ANULAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO ARAGUAIA-PÁ, torna público
a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico n°005/2021/SRP/FMS, por irregularidades e falhas, para
informações Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência.

WRYSLHIAKELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO ARAGUAIA-PÁ, Homologa o
Pregão Eletrônico N°010/2021/SRP/FMS

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual Aquisição de material de
expediente para suprir as necessidades do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Vencedora: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA,
Valor: R$ 6.627,36
Vencedora: CTHT BRASIL EIRELI - LTDA/EIRELI,
Valor: R$ 1.570,00
Vencedora: JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI - LTDA/EPP,
Valor: R$ 14.649,10
Vencedora: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE-ME
Valor: R$2.303,75
Vencedora: RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS

EIRELI
Valor: R$77.364,35
Homologação no dia 19/04/2021
Valor Total: R$102.514,56

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretaria Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA: 2021/025/PMSA
CONTRATO N°2021/038
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RURAL, LOCALIZADO NA AVENIDA PRINCIPAL DA VILA DA
FAZENDA CRISTALINA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA, PARA
FUNCIONAMENTO DA CASA DOS PROFESSORES.
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2021/038
CONTRATADA: VALDIVINO TEIXEIRA CHAVES
VALOR: R$9.000,00
VIGÊNCIA: 12/04/2021 a 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 020/2021-SEMINFRA. Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2021 - SEMINFRA ,
Contratante: PMS/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Contratado: Linda Comercio e
Serviços Eireli - Me. Objeto: Aquisição de tijolo cerâmico 6 furos 0,9 x 0,14 x 0,24 cm para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. Valor: R$
67.020,00 (sessenta e sete mil e vinte reais). Vigência: 13.04.2021 a 13.04.2022.

CONTRATO Nº 017/2021- SEMINFRA. Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2021 - SEMINFRA ,
Contratante: PMS/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, Contratado: Patricia Cristina de
Abreu - Epp. Objeto: Aquisição de óleo lubrificantes e graxas para atender as necessidades
da SEMINFRA. Valor: R$ 144.923,67 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e
três reais e sessenta e sete centavos). Vigência: 05.04.2021 a 05.04.2022.

CONTRATO Nº 018/2021- SEMINFRA. Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2021 - SEMINFRA ,
Contratante: PMS/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, Contratado: Bravo Distribuidora
Eireli. Objeto: Aquisição de óleo lubrificantes e graxas para atender as necessidades da
SEMINFRA. Valor: R$ 32.807,19 (trinta e dois mil, oitocentos e sete reais e dezenove
centavos). Vigência: 05.04.2021 a 05.04.2022.

CONTRATO Nº 019/2021- SEMINFRA. Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2021 - SEMINFRA ,
Contratante: PMS/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, Contratado: Coelho e Martins
Ltda. Objeto: Aquisição de óleo lubrificantes e graxas para atender as necessidades da
SEMINFRA. Valor: R$ 40.560,00 (quarenta mil, quinhentos e sessenta reais). Vigência:
05.04.2021 a 05.04.2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Comunico o resultado do Pregão Eletrônico: 06/2021 - SEMINFRA, destinado a
aquisição de insumos para massa asfáltica (CAP 50/60 OU SIMILAR, ADP CM 30, EM U L S ÃO
RR -2C) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de
Santarém-Pa. Tendo como vencedora a empresa: CBAA - ASFALTOS LTDA nos itens: 1, 2, 3,
4;

Santarém/Pa, 19 de abril de 2021.
ANTONIO EDER JOHN DE SOUSA COELHO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

A Secretaria Municipal de Administração e Governo torna público o resultado
do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2021- SEMAG. Objeto: Registro de preço para futura e
eventual locação de veículos para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Administração e Governo e os órgãos a ela vinculados e demais Secretarias Municipais.
Tendo como vencedoras do certame as empresas: JPJ Veículos Eireli - CNPJ:
10.859.113/0001-09, vencedora dos itens 1 e 11; Auto Locadora de Veículos Nova Ltda -
CNPJ: 17.302.675/0001-98, vencedora dos itens 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17,
18 e 19; Atlanta Rent a Car Eireli - CNPJ: 01.135.910/0001-44, vencedora do item 3; J.B.S.
Comércio e Serviços Ltda - CNPJ: 11.965.972/0001-37, vencedora do item 13 e Brasil
Locadora de Veículos Eireli - CNPJ: 04.542.569/0001-30, vencedora dos itens 20 e 21.

Santarém/Pa, 19 de abril de 2021.
EMIR MACHADO DE AGUIAR

Sec. Mun. de Administração e Governo
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A prefeitura municipal de SANTARÉM - PMS através da secretaria municipal de trabalho e
assistência social, torna público o resultado final do processo licitatório pregão eletrônico nº 001/2021-
SEMTRAS, COM O OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES VISANDO ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SENDO VENCEDORA NOS ITENS 01 e 02 a EMPRESA
ALBERTO DOS SANTOS TORRES 20547048220 CNPJ 12.796.656/0001-41; no valor total de R$ 60.000,00.

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA
Secretária Mun. do Trab. e Assist. Social-SEMTRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021-SEMMA
Objeto: Locação de um imóvel não residencial para instalação e funcionamento da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA. Contrato Nº 001/2021-SEMMA. Partes:
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e CUNHA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕ ES
LTDA. Valor Mensal: R$ 10.000,00. Vigência: 01/05/2021 a 30/04/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-013

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de auxilio natalidade incluindo: vestuário e
higienização e outros, para atender as necessidades de gestantes em situação de
vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, deste
Município. Data, Hora, Local: 05/05/2021 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de
São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699. Edital e informações: Das
08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar.
Edital disponível ainda para download no portal da transparência PMSAGA, site:
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site:
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.

São Geraldo do Araguaia - PA, 19 de abril de 2021.
ADIR CARRAFA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-014

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais elétricos. Data, Hora,
Local: 05/05/2021 às 14h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de São Geraldo do
Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h,
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível
ainda para download no portal da transparência PMSAGA, site:
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site:
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.

São Geraldo do Araguaia - PA, 19 de abril de 2021.
ADIR CARRAFA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

AVISO DE ANULAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO a Publicação de Homologação e Extrato do Contrato do Pregão
Eletrônico nº 03/2021.

O Município de São Miguel do Guamá/Pa, torna público, para conhecimento
dos interessados, que decidiu tornar sem efeito as publicações da homologação e extrato
do contrato oriundos do Pregão Eletrônico nº 3/2021, firmado com a empresa Aiki
Comércio e Distribuição Eireli, publicados no D.O.U, edição nº 68, seção 3, páginas 211 e
213, no dia 13 de abril de 2021.

São Miguel do Guamá/PA, 19 de abril de 2021.
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO Nº 920210015; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20210015, referente ao
Pregão Eletrônico nº 9/2021-00015-SRP; Objeto: Registro de Preços para seleção de
proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios a ser
utilizado na alimentação escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino; Fornecedor:
Açougue Bom Bife Eireli, no Valor Total: R$ 659.871,68 (seiscentos e cinquenta e nove mil
oitocentos e setenta e um real e sessenta e oito centavos); Fornecedor: Valtemir Pereira
Araujo & Cia Ltda, no Valor Total: R$ 25.864,00 (vinte e cinco mil oitocentos e sessenta e
quatro reais); Fornecedor: Pedro I Batista da Silva Eireli, no Valor Total: R$ 444.391,32
(quatrocentos e quarenta e quatro mil trezentos e noventa e um real e trinta e dois
centavos); Fornecedor: C W De Almeida, no Valor Total: R$ 780.047,53 (setecentos e
oitocentos mil e quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos); Vigência: 12 meses,
contados de 15/04/2021 a 14/04/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20210101. Contratada: Associação Agro Extrativista Sementes da Floresta -
Aasflor; Valor Total: R$ 22.134,50 (vinte e dois mil, cento e trinta e quatro reais e

cinquenta centavos); Contrato nº 20210102. Contratada: Amdor Fruts Industria e Comercio
Ltda. Valor Total: 182.571,40 (cento e oitenta e dois mil, quinhentos e setenta e um reais
e quarenta centavos); Contrato nº 20210103. Contratada: Edson Carvalho da Silva
00022228280. Valor total: R$ - 51.707,25 (cinquenta e um mil, setecentos e sete reais e
vinte e cinco centavos); Contrato nº 20210104. Contratado: Adilson Faustino de Amorim.
Valor Total: R$ - 20.000,00 (Vinte Mil Reais), Contrato nº 20210105. Contratada Aline da
Rocha Amorim. Valor Total: R$ - 19.997,90 (dezenove mil novecentos e noventa e sete
reais e noventa centavos); Contrato nº 20210106. Contratado: Akssiel da Rocha de
Amorim. Valor Total: R$ - 20.000,00 (vinte mil reais); Contrato nº 20210107. Contratada
Cristina Alves de Souza, Total: R$ - 19.971,50 (dezenove mil novecentos e setenta e um
real e cinquenta centavos); Contrato nº 20210108. Contratado Daniel Faustino Rodrigues,
de Souza, Valor Total: R$ 19.992,90 (dezenove mil novecentos e novecentos e noventa e
dois reais e noventa centavos); Contrato nº 20210109. Contratado Genecy Laurenço da
Silva. Valor Total: R$ - R$ - 19.260,00 (dezenove mil e duzentos e sessenta reais); Contrato
nº 20210110. Contratada Marlena Santos de Oliveira. Valor Total: R$ - 19.994,00 (dezenove
mil e novecentos e noventa e quatro reais); Contrato nº 20210111. Contratado: Oliveira
Rosa da Silva. Valor Total: R$ - 16.619,80 (dezesseis mil, seiscentos e dezenove reis e
oitenta centavos); Contrato nº 20210112. Contratado: Raimundo Elivercio Pereira Silva.
Valor Total: R$ - 19.997,60 (dezenove mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta
centavos); Contrato nº 20210113. Contratado: Sonemeire Nunes Botelho. Valor Total: R$ -
19.981,20 (dezenove mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos). Contratante:

Fundo Municipal De Educação. objeto: aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, do
município de Uruará, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA 001/2021. Vigência: 15/04/2021 a 31/12/2021.

WINDOWS
Realce